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URU alm. del –  svar på spørgsmål 33 fra Ulla Tørnæs (v) stillet 
den 5. december 2019 til udenrigsministeren. 
 
Spørgsmål 
Ministeren bedes give en status på Danmarks bidrag til fremme af 
religions- og trosfrihed i regi af FN's Menneskerettighedsråd? 
 
Svar 
Danmark har under sit medlemskab af FN’s menneskerettighedsråd på 
forskellig vis arbejdet for fremme af religions- og trosfrihed samt 
beskyttelse af religiøse minoriteter (FoRB). 
 
Det gælder bl.a. gennem den universelle periodiske bedømmelse 
(Universal Periodic Review, UPR) i FN’s Menneskerettighedsråd. Som 
eksempel kan nævnes, at Danmark i forbindelse med de seneste UPR-
eksaminationer i november 2019 anbefalede Kasakhstan at evaluere 
national lovgivning af betydning for religions- og trosfrihed.  
 
Danmark arbejder derudover for, at religions- og trosfrihed reflekteres i 
relevante landeresolutioner, som vedtages i FN’s Menneskerettighedsråd - 
og emnet reflekteres i nationale samt EU-indlæg - når det er relevant. 
Under den seneste samling i FN’s Menneskerettighedsråd udtrykte EU 
bekymring over restriktioner for Uighurere og andre minoriteters ret til 
religions- og trosfrihed i Xinjiang-provinsen i Kina. Samme emne 
adresserede en bredere kreds af ligesindede lande, herunder Danmark, i en 
fælleserklæring den 8.  juli 2019.  
 
Endvidere har Danmark fremmet religions- og trosfrihed igennem 
Istanbulprocessen ved - sammen med EU - at være vært for et statusmøde 
den 8. april 2018. Istanbulprocessen er den mekanisme, der implementerer 
rådets handlingsplan fra 2011 om bekæmpelse af religiøs tolerance m.v. 
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Danmark fremmer endvidere religions- og trosfrihed gennem et 
samarbejde med FN’s specialrapportør for religions- og trosfrihed, som 
bl.a. indgår i det dansk-initierede ekspertprojekt om identifikation af 
positive synergieffekter mellem religions- og trosfrihed og ligestilling ved 
brug af FN’s verdensmål, som ventes at indgå i specialrapportørens næste 
temarapport om religions- og trosfrihed og kvinders rettigheder forud for 
den interaktive dialog under den næste samling i FN’s 
Menneskerettighedsråd i marts 2020.  
 

 
Med venlig hilsen 
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